

Δ7 ·

Rotenburg (Wümme), 09.08.2021

Beschlussvorlage Nr.: <u>1101/2016-2021</u>

Gremien	Datum	ТОР	beschlossen	Bemerkungen
Ortsrat Unterstedt	10.08.2021			
Verwaltungsausschuss	18.08.2021			
Rat	02.09.2021			

Ernennung des Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Unterstedt, Freiwillige Feuerwehr Rotenburg (Wümme)

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Rotenburg (Wümme) fasst folgenden Beschluss:

Der Oberbrandmeister Volker Emshoff wird mit Wirkung vom 01.10.2021 für weitere 6 Jahre unter Berufung ins Ehrenbeamtenverhältnis zum Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Unterstedt ernannt.

Begründung:

Gemäß § 20 Abs. 4 des Niedersächsischen Brandschutzgesetzes (NBrandSchG) beschließt der Rat über die Berufung der Ortsbrandmeister. Die jeweilige Amtszeit beträgt sechs Jahre. Daneben erfolgt eine Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis.

Die Amtszeit des derzeitigen Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Unterstedt, Volker Emshoff, endete mit Ablauf des 16.07.2021.

In der Mitgliederversammlung der Ortsfeuerwehr Unterstedt am 19.06.2021 wurde Volker Emshoff erneut von den Angehörigen der Einsatzabteilung für das Amt des Ortsrandmeisters vorgeschlagen.

Volker Emshoff wird das Amt bis zu seiner Ernennung kommissarisch weiterführen.

In Vertretung:	
----------------	--

Bernadette Nadermann